
Overzicht reactie inloopavond d.d. 20 december 2011 
 

Opgesteld d.d. 8 maart 2012 
 
 
Fam. Engels 
Kleine Vest 2 
3257 BK Ooltgensplaat 
 
Vraag: 
Door de vorige eigenaar is er een tuinhuisje geplaatst in de bestemming “tuin”, dit is jarenlang 
gedoogd. Wij willen graag het tuinhuisje vervangen voor een 2e garage maar daartoe moet de 
bestemming wonen aangepast worden.    
 
Antwoord:  
Stedenbouwkundig is er geen bezwaar om de bestemming “wonen” te verruimen om daar de realisatie 
van een tweede garage mogelijk te maken. Immers, naast de woning blijft nog genoeg bestemming 
“tuin” over om het groene karakter van de wijk te garanderen.  
De gewenste uitbreiding van het vlak “wonen” zal worden meegenomen in het ontwerp 
bestemmingsplan.   
 
 
Dhr. L.S. Mooyaart 
Dorpsweg 8  
3257 LB Ooltgensplaat 
 
Vraag: 
Als je van de Molendijk naar de Kaai gaat en er komt van de andere kant een auto van de Kaai die de 
Molendijk op wil dan staan de eerste drie paaltjes van de afbakening van het terras voor het Oude 
Raadhuis in de weg. Je kunt namelijk niet meer naar rechts uitwijken. Kan hier iets aan gedaan 
worden?  
 
Antwoord: 
Het betreffende stuk grond maakt geen deel uit van dit bestemmingsplan. Bovendien is de plaatsing 
van paaltjes geen item in een bestemmingsplan.  
Het plan hoeft hiervoor niet te worden aangepast.  
 
Vraag: 
Mijn bedrijf staat op de plankaart aangegeven als “melkveehouderij”. Dit was in het verleden wel zo 
maar bij het ISGO staat dit als agrarisch geregistreerd. Graag aanpassen aan registratie zoals bij het 
ISGO.  
 
Antwoord: 
De aanduiding melkveehouderij zal van de kaart worden verwijderd.  
 
Vraag: 
Het geplande parkeerterrein aan de Dorpsweg kent geen gunstige ligging. Het vrachtverkeer is te 
groot en te zwaar voor de Spuidijk en Oudedijk. Een dergelijk parkeerterrein zou voor het dorp moeten 
liggen en niet achter het dorp. Anders begaat men dezelfde fout als destijds met het industrieterrein.  
 
Antwoord:  
Het parkeerterrein is niet alleen voor vrachtwagens maar ook voor personenwagens om zo de 
parkeerdruk rondom de Kaai te verlichten. Daarnaast gaat het terrein ook dienst doen als 
evenemententerrein waarbij de gekozen locatie goed aansluit bij de kern van het dorp en het 
havenkanaal. Vanuit het oogpunt van de laatste twee zaken is de ligging wel gunstig.    
Daarnaast is het parkeerterrein slechts voor een gedeelte bedoeld als parkeerterrein voor 
vrachtwagens en kunnen er naar verwachting maximaal 10 vrachtwagens parkeren waardoor het 
aantal verkeersbewegingen door vrachtwagens dus gering is.  
Doorslaggevend is dus de ligging voor parkeren van auto’s en evenemententerrein waardoor er 
uiteindelijk gekozen is voor de huidige locatie.  



Aanpassing van het plan is derhalve niet nodig.  
 
 
Dhr. M. Kortweg     
Havendijk 2 
3257 LH Ooltgensplaat 
 
Vraag: 
Het geplande parkeerterrein kent geen gunstige ligging i.v.m. vrachtverkeer (passeren Spuidijk). Het 
parkeerterrein is geen fraai gezicht zo onder het dorp en naar de recreatieparken.  
Eventueel verplaatsen naar ander plaats, zoals voor het dorp of naar de carpoolplaats 
(vrachtwagens). 
Van horen zeggen: Voorstraat wordt autovrij, hoe kijken de bewoners hier tegen aan? 
 
Antwoord: 
Ten aanzien van de ligging van het parkeerterrein: zie hiervoor. 
De Voorstraat wordt niet autovrij.  
Aanpassing van het plan is derhalve niet nodig.  
 
 
Dhr. M. van der Veer  
Lindenlaan 29 
3257 XE Ooltgensplaat 
 
Vraag: 
Als er bij Meijer gesloopt gaat worden dan niet gebruik maken van de weg bij garages Langeweg 60 a 
tot en met j afsluiten voor bouwverkeer. Deze weg is een in- en uitgang voor de betreffende garages 
en is zojuist (week 51) opnieuw bestraat.  
 
Antwoord: 
Het afsluiten van een weg wordt niet in een bestemmingsplan geregeld. Aanpassing van het plan is 
derhalve niet aan de orde.  
 
 
Dhr. M.P.J. Slager  
Lindenlaan 31  
3257 XE Ooltgensplaat 
 
Vraag: 
Kan de gemeente er op toezien dat er geen landbouwmachines door onze wijk heen gaan (omgeving 
Berkenlaan). 
 
Antwoord: 
Dergelijke zaken worden niet geregeld in een bestemmingsplan, aanpassing van het plan is derhalve 
niet aan de orde.  
 
Vraag: 
Als er bij Meijer gesloopt gaat worden dan niet gebruik maken van de weg bij garages Langeweg 60 a 
tot en met j afsluiten voor bouwverkeer. Deze weg is een in- en uitgang voor de betreffende garages 
en is zojuist (week 51) opnieuw bestraat.  
 
Antwoord: 
Het afsluiten van een weg wordt niet in een bestemmingsplan geregeld. Aanpassing van het plan is 
derhalve niet aan de orde.  
 
 
 
 
 
 



Dhr. C.W.L. Kieviet (namens bestuur CBS de Hoeksteen) 
Pieter Biggestraat 11 
3257 AR Oltgensplaat 
 
Vraag: 
Kan het bouwvlak ter plaatse van de school worden opgerekt, zodanig dat de gebouwde extra lokalen 
(2011 / 2012) binnen het bouwvlak vallen? 
 
Antwoord: 
Er bestaan geen stedenbouwkundige bezwaren om het betreffende bouwvlak op te rekken.  
Het bouwvlak zal worden aangepast zodat de extra lokalen binnen het bouwvlak vallen.     
 
 
 
Op grond van artikel 3.1.1 van het Besluit Ruimtelijke Ordening is het voorontwerp naar de 
volgende partijen opgestuurd: 
 

- Ministerie van VROM 
- Waterschap Hollandse Delta 
- Provincie Zuid Holland 
- Kamer van Koophandel Rotterdam 
- Vereniging voor Natuur- en Landschapsbescherming Goeree Overflakkee 
- KPN 
- Delta Nuts 
- Rijkswaterstaat 
- LTO Noord 
- Ministerie van Economische Zaken 
- Vereniging Bedrijven Goeree Overflakkee 

 
 
Hierop zijn alleen reacties ontvangen van de Vereniging voor Natuur- en Landschapsbescherming 
Goeree Overflakkee en het Waterschap Hollandse Delta. 
 
De ministeries van VROM en Economische zaken en de Provincie Zuid Holland geven alleen reactie 
als er volgens hun inzicht belangen geschaad worden. Dit is in dit bestemmingsplan niet het geval en 
dus zijn er geen reacties ontvangen.   
 
Van de overige partijen zijn geen reacties ontvangen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



De reactie van het Waterschap Hollandse Delta: 
 
 

 
 
 
De opmerkingen van het Waterschap Hollandse Delta zullen worden overgenomen, met uitzondering 
van de mogelijke bebouwingsdiepte van het rioolgemaal. Er zal geen diepte worden aangegeven 
omdat alleen de bebouwingshoogte planologisch relevant is.  
 
 
 
 
 
 
 
 



De reactie van de Vereniging voor natuur- en landschapsbescherming Goeree Overflakkee: 
 

 
 
 
 



 

 
 
De opmerkingen van de Vereniging voor Natuur- en Landschapsbescherming Goeree Overflakkee zijn 
ten dele verwerkt in het ontwerpbestemmingsplan. Ten aanzien van het eerste aandachtspunt dat de 
Vereniging geeft, worden geen aanpassingen in het bestemmingplan doorgevoerd. Dit heeft met 
name betrekking op agrarisch gebied / buitengebied. Dit is niet meegenomen in dit plangebied en 
daardoor niet relevant. De tweede opmerking met betrekking tot de houtwallen is deels overgenomen 
in het ontwerpbestemmingsplan. De opmerkingen ten aanzien van water zijn niet meegenomen in dit 
bestemmingsplan. Het waterschap is akkoord met deze tekst en wordt derhalve niet aangepast.  


